1

LEI Nº 229/2005

“Denomina A Biblioteca Pública Municipal e dá Outras Providencias”.
“A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI”:

Art. 1º - A Biblioteca Pública Municipal, localizada na Avenida Bandeirantes, n.º 875, na sede do Município de Quarto Centenário, passa a denominar-se BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL VEREADOR SADAO IWAZAKI.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrario.

Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná em 18 de Abril de 2005.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – PR, de Abril de 2005.
REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal